

Landstingsstyrelsens arbetsutskott

---

**§ 92 Träff med nämnden för funktionshinder och habilitering**  
VLL 750-2018**Sammanfattning**

Landstingsstyrelsens arbetsutskott träffar nämnden för funktionshinder och habiliterings presidium angående budget 2019. Träffen är ett led i landstingsstyrelsens uppsikt över övriga nämnders och bolags verksamheter.

Kenneth Andersson (S), ordförande, inleder med att redogöra för nämndens uppdrag och verksamhet samt de utmaningar som finns inom respektive verksamhet och lyfter främst kompetensförsörjning, ökad efterfrågan på habilitering samt kostnadsökning avseende hjälpmedel.

Annika Nordin-Johansson, biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör, redogör för valda delar av nämndens budgetunderlag 2019 för respektive verksamhetsområde samt ekonomiskt utfall 2017.

Nämndens resultat på -98 miljoner kronor förklaras delvis av det felaktiga sparbudgetet på 3 miljoner. Vidare redogörs för aktiviteter som kommer kunna påverka budgeten, däribland flytt av hjälpmedelsbutik, den ökade kostnadsutvecklingen för hjälpmedel som kommer påverka även hälso- och sjukvårdsnämnden samt landstingsstyrelsen samt att antalet utlämnade hjälpmedel har ökat.

Inom hjälpmedel lyfts följande framtida utmaningar; äldre befolkning som leder till att fler har hjälpmedel, vårdtider och vårdplatser minskar vilket leder till behov av fler insatser i hemmet, nya regler kring assistansersättning samt att efterfrågan på konsumentprodukter och vardagsteknik ökar.

Inom habilitering lyfts följande framtida utmaningar; antalet brukare har ökat till följd av ökad genomförandegrad av utredningar på barn- och ungdomspsykiatri samt byggnadsrelaterad ohälsa, höga sjuktal som dock förbättrats.

Vid efterföljande diskussioner lyfts följande frågor och ämnen; riskanalys om kommuner själva upphandlar hjälpmedel, lagerhållning hjälpmedel, forskning inom nämndens verksamhetsområden, Västerbottens läns landstings ställningstagande jämfört med andra landsting kring kognitiva hjälpmedel, ökning av tolkbehov och dess utveckling.

**Beslutsunderlag**

- Underlag för plan och budget 2019

**Arbetsutskottets beslut**

Informationen är delgiven och återrapportering sker till landstingsstyrelsen den 2 maj 2018.

---

Rätt utdraget betygar: